
 

 ~ 1 ~  

 

 

 

USNESENÍ ZE 73. ZASEDÁNÍ VÝBORU REGIONÁLNÍ RADY REGIONU 

SOUDRŽNOSTI SEVEROVÝCHOD 

dne 21. září 2018 

 

Usnesení č. 30/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. SCHVALUJE program 73. zasedání VRR dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2. VOLÍ ověřovatele zápisu 

1. Štěpánová Hana 

2. Sommer Milan 

3. Loučková Kotasová Radka  

Usnesení č. 30/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou.  

 

Usnesení č. 31/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ žádost Statutárního města Liberec o přerušení doby udržitelnosti  projektu 

s názvem „ZŠ Sokolovská - rekonstrukce“, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01330 dle Oznámení 

příjemce o změnách v dílčím projektu IPRM, resp. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2. BERE NA VĚDOMÍ oznámení Statutárního města Liberec o změně v IPRM s názvem 

„Integrovaný plán rozvoje města Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci“, reg. č. SV/004, 

týkající se přerušení doby udržitelnosti dílčího projektu, dle  Oznámení o změně v IPRM, resp. 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

3. SCHVALUJE přerušení doby udržitelnosti dílčího projektu IPRM s názvem „ZŠ Sokolovská - 

rekonstrukce“, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01330 po dobu trvání 5 měsíců (tj. od 1. 9. 2018 do 

31. 1. 2019) dle podmínek specifikovaných v této důvodové zprávě. 

4. UKLÁDÁ předsedovi Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod podepsat dodatek dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Usnesení č. 31/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 



 

 ~ 2 ~  

 

 

 

Usnesení č. 32/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ informaci o porušení rozpočtové kázně, resp. o obdržených rozhodnutích 

odvolacího orgánu u projektů uvedených v části I. důvodové zprávy. 

2. BERE NA VĚDOMÍ informaci o sporech ze smlouvy u projektů uvedených v části II. důvodové 

zprávy. 

Usnesení č. 32/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 

Usnesení č. 33/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ informaci o porušení rozpočtové kázně u projektu příjemce České dráhy 

a.s., registrační číslo CZ.1.13/1.2.00/16.01039, dle důvodové zprávy. 

2. NESCHVALUJE prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 68 000 000 Kč. 

Usnesení č. 33/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou.  

 

Usnesení č. 34/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ informaci o porušení rozpočtové kázně u projektu příjemce Lázně 

Bělohrad, a.s., registrační číslo CZ.1.13/3.1.00/02.00042, dle důvodové zprávy. 

2. SCHVALUJE prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně v celé 

výši, tj. 7 968 925,51 Kč s ohledem na skutečnost, že příjemce odvod v plné výši uhradil. 

3. UKLÁDÁ předsedovi Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod podepsat rozhodnutí 

o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně. 

Usnesení č. 34/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 

Usnesení č. 35/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ informaci o porušení rozpočtové kázně u projektu příjemce Lázně Bělohrad, 

a.s., registrační číslo CZ.1.13/3.1.00/02.00042, dle důvodové zprávy. 



 

 ~ 3 ~  

 

 

 

2. BERE NA VĚDOMÍ informaci o tom, že úrok z posečkané částky ve výši 483 309,90 Kč nelze 

prominout na základě právní úpravy platné do 31. 12. 2014. 

3. NEDOPORUČUJE řediteli Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

prominout příjemci úrok z posečkané částky ve výši 1 148 172,23 Kč. 

Usnesení č. 35/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 

Usnesení č. 36/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ informaci o porušení rozpočtové kázně u projektu příjemce město Turnov, 

registrační číslo CZ.1.13/1.2.00/06.00404, dle důvodové zprávy. 

2. NESCHVALUJE prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 2 229 364 Kč. 

3. SCHVALUJE prominutí penále za prodlení s úhradou odvodu za porušení rozpočtové kázně 

v celé výši, tj. 2 229 363,56 Kč s ohledem na skutečnost, že příjemce odvod v plné výši uhradil. 

4. UKLÁDÁ předsedovi Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod podepsat rozhodnutí 

o prominutí penále za prodlení s úhradou odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

Usnesení č. 36/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 

Usnesení č. 37/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ, že rozklad proti rozhodnutí o prominutí odvodu není právně možný a že se 

jedná o nepřípustný právní prostředek. 

2. UKLÁDÁ předsedovi Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod informovat příjemce o 

tom, že rozklad proti rozhodnutí o prominutí odvodu není právně možný a že se jedná o 

nepřípustný právní prostředek. 

Usnesení č. 37/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 

Usnesení č. 38/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. SCHVALUJE odpis nedobytné pohledávky ve výši 59 335 757,73 Kč u projektu reg. č. 

CZ.1.13/4.1.00/05.00381, dlužník: Hotel Praha Jablonec s.r.o., IČ 27340007, přičemž tato 



 

 ~ 4 ~  

 

 

 

pohledávka bude převedena na podrozvahové účty a bude uplatněna v rámci trestního řízení jako 

náhrada škody.  

Usnesení č. 38/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 

Usnesení č. 39/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ informaci o rizikových projektech ROP Severovýchod dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

Usnesení č. 39/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 

Usnesení č. 40/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ aktualizaci Střednědobého plánu činnosti Útvaru interního auditu pro 

období 2018 - 2019 – aktualizace ke dni 16. 7. 2018. 

2. BERE NA VĚDOMÍ aktualizaci Ročního plánu činnosti Útvaru interního auditu pro rok 2018 – 

aktualizace ke dni 16. 7. 2018. 

Usnesení č. 40/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 

Usnesení č. 41/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. BERE NA VĚDOMÍ Souhrnnou zprávu o rizicích při implementaci ROP SV za 1. pololetí roku 

2018 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Usnesení č. 41/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 



 

 ~ 5 ~  

 

 

 

Usnesení č. 42/2018 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

1. SCHVALUJE 4. změnu rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na rok 2018 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2. UKLÁDÁ předsedovi Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, zajistit provedení 

rozpočtového opatření v souladu se 4. změnou rozpočtu. 

Usnesení č. 42/2018 bylo přijato jednomyslně Královéhradeckou, Pardubickou a Libereckou 
komorou. 

 


